Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 20.10.2023 г. Ярославль № 67/07- 01

Об итогах проведения

областных соревнований

по робототехнике «ЯрРобот»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 07.09.2023 № 61/07-01 «О проведении областных соревнований

по робототехнике «ЯрРобот», со 16 по 20 октября 2023 года состоялись

областные соревнования по робототехнике «ЯрРобот» (далее –

Соревнования).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Соревнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Соревнований от 20 октября 2023 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и

призёров (II и III места) Соревнований.

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Соревнований.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор           Т.М. Талова

 2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 20.10.2023 № 67/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

областных соревнований по робототехнике «ЯрРобот»

20.10.2023 г.         г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 07.09.2023 № 61/07-01 «О проведении областных соревнований

по робототехнике «ЯрРобот», со 16 по 20 октября 2023 года состоялись

областные соревнования по робототехнике «ЯрРобот» (далее –

Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 124 обучающихся из 20 организаций

8 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского,

Даниловского, Пошехонского, Ростовского, Тутаевского, Ярославского

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, города и города

Ярославля.

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный

комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)

Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. в номинации «Лучший игрок»:

в возрастной категории 7-9 лет:

I место – Виноградова Павла, Шашкину Анну, обучающихся клуба

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район;

II место – Косоурова Егора, обучающегося клуба робототехники

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

Ростовский муниципальный район;

III место – Бакунина Кирилла, Лебедева Егора, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль;

III место – Менькова Марселя, Углеву Валерию, обучающихся

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 5 Серпантин», Ростовский муниципальный район;

 3

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Бережную Дарью, Соломатина Максима, обучающихся  клуба

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью

«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск;

I место – Лябина Павла, Кострова Матвея, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль

II место – Смирнова Николая, обучающийся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования Центра «Эдельвейс»,

Пошехонский муниципальный район;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Макарова Макара, обучающегося муниципального

образовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

II место – Прокофьева Даниила, обучающегося муниципального

образовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

III место – не присуждать;

1.2. в номинации «Регби»:

I место – Калинникова Дмитрия, Климову Елизавету, обучающихся

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

II место – Штейна Кирилла, Басырова Кирилла, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

III место – Якимову Алису, обучающуюся клуба робототехники

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

Даниловский муниципальный район;

1.3. в номинации «Мини-баскетбол»:

I место - Минееву Викторию, обучающейся муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района;

II место – Банкевича Максима, Лучкина Кирилла, обучающихся клуба

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

III место - Кустова Артёма, обучающегося клуба робототехники

«Like IT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха»,

городской округ город Рыбинск;

III место – Иванова Алексея, Орлова Дмитрия, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

 4

1.4. в номинации «Волейбол»:

I место – Забалуева Дениса, Забалуева Глеба, обучающихся Рыбинского

филиала государственного образовательного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

II место – Бушуева Андрея, Смирнова Макара, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Синева Арсения, Чернова Александра, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Виноградова Ивана, Федорову Софью, обучающихся клуба

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

1.5. в номинации «Баскетбол»:

I место – не присуждать;

II место – не присуждать;

III место – Качура Егора, Горлачеву Алису, обучающихся клуба

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью

«Механизмы успеха», город Ярославль;

III – Болотова Кирилла, Иванова Максима, обучающихся клуба

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

1.6. в номинации «Боулинг»:

«Робот L» до 12 лет (включительно):

I место – Ворошина Кирилла, обучающегося клуба робототехники

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

город Ярославль;

II место – Тернопола Михаила, Шабурова Дарьяна, обучающихся клуба

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

III место – Сухановского Артема, Торопова Виталия, обучающихся

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

III место – Доколину Ксению, Саенко Захара, обучающихся Рыбинского

филиала государственного образовательного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

III место – Галасеева Арсения, Иванова Прохора, обучающихся клуба

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью

«Механизмы успеха», город Ярославль;

 5

«Робот L» от 13 лет и старше:

I место – Шварева Станислава, Столбова Матвея, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

II место – Степанова Кирилла, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

III место – Чистова Артема, Степанычева Александра, обучающихся

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа

структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»;

«Робот А» от 12 лет и старше:

I место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся клуба

«Like IT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха»,

город Ярославль;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать.

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Соревнований:

Андреевой Марине Анатольевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования Центра «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район;

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного

образования клуба «Like IT» общества с ограниченной ответственностью

«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск;

Дунаеву Евгению Ивановичу, педагогу дополнительного образования

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа

структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»;

Завгородней Татьяне Евгеньевне, воспитателю муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 Серпантин»,

Ростовский муниципальный район;

Кравцовой Юлии Вадимовне, педагогу дополнительного образования

клуба «Like IT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы

успеха», городской округ город Рыбинск;

 6

Масловой Дарье Алексеевне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного

образования муниципального учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского

муниципального района;

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Мосягину Антону Сергеевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения «Кузнечихинская средняя

школа» Ярославского муниципального района;

Протопоповой Людмиле Андреевне, педагогу дополнительного

образования государственного профессионального образовательного

учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного

колледжа структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»;

Ростовцеву Владиславу Владимировичу, педагогу дополнительного

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

Топчивой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль;

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Шашкиной Галине Ивановне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

 7

Штефану Вадиму Витальевичу, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

Якимову Денису Витальевичу, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2023-10-24T14:38:39+0300
	Талова Татьяна Михайловна